
1

Radana Bartůňková
 
LICENČNÍ SMLOUVA KONCOVÉHO UŽIVATELE / Double licence 
 
Tato smlouva se uzavírá mezi Základnou školou, Kežmarská 30, 040 11 Košice, Slovensko, IČ: 35542624 (dále jen uživatel)
a Radanou Bartůňkovou, Londýnská 8, Praha 2, 120 00, Česká republika, IČ: 05069220 (dále jen RB). 
 
Písmo: 
Comenia Script® uni Regular; Comenia Script® uni 4 Regular
Comenia Script® uni Italic; Comenia Script® uni ALT Italic
Comenia Script® uni 2 Italic; Comenia Script® uni ALT 2 Italic
Comenia Script® uni 3 Italic; Comenia Script® uni ALT 3 Italic
 

1. Předmět licenční smlouvy 
 
1.1.
Digitální soubor zavedený do vašeho počítače obsahuje písmový software Comenia Script® uni (dále jen písmový software), který je 
majetkem RB. Tato nevýhradní licenční smlouva vám udílí určitá práva k používání tohoto softwaru; není to smlouva o prodeji soft-
waru, nebo jakékoli jeho části. S výjimkou práv k používání písmového softwaru udělených touto licencí, všechna ostatní práva, název 
písmového softwaru, vztažené obchodní známky a obchodní jména zůstávají majetkem autorky RB. 
 
1.2. 
Uživatel potvrzuje, že písmový software RB je duševním vlastnictvím RB. 
 
1.3. 
Zakoupením, instalováním a nebo používáním písmového softwaru RB se uživatel (nebo jeho prostřednictvím jeho zaměstnavatel) 
zavazuje k dodržování podmínek, jež jsou obsahem této smlouvy. Tato smlouva stanovuje všeobecnou dohodu mezi uživatelem a RB. 
Jestliže s těmito podmínkami uživatel nesouhlasí, nesmí písmový software RB instalovat nebo používat. 
 
1.4. 
Písmový software Comenia Script® universal v této double licenci je určen pouze pro potřeby školní výuky, přípravu a tvorbu meto-
dických materiálů pro školu uvedenou ve smlouvě. Nikoliv však k volnému šíření těchto materiálů (například v tištěné a elektronické 
podobě nebo přes internet) nebo ke komerčním účelům (tzn. prodeji těchto materiálů), vydávání publikací a jiných učebních pomůcek.

2. Instalování písmového softwaru RB 
 
2.1. 
V této double licenci máte právo instalovat a užívat tento písmový software na dva počítače v sídle školy. Tento počítač může být 
připojen, a písmový software využíván, k neomezenému počtu výstupních zařízení jako jsou laserové a inkoustové tiskárny, přičemž 
písmový software smí být zaveden do paměti (pevného disku nebo RAM) pouze jednoho (1) výstupního zařízení na každé dva opráv-
něné uživatele. Zavedením do paměti se rozumí přenos dat za účelem trvalého usazení písma ve výstupním zařízení. Jestliže uživatel 
potřebujete umístit písmový software RB na více než jedno výstupní zařízení nebo instalovat písmový software RB na více než dva 
počítače, musí si zakoupit další licenci. Uživatel musí zaručit, že zavedený písmový software RB je dostatečně zabezpečen proti jakékoli 
možnosti jej neoprávněně získat z paměti počítače. 
 
2.2.  
Písmový software můžete konvertovat a instalovat v jiném formátu pro použití v jiných prostředích za následujících podmínek: po-
čítač, na kterém bude takový konvertovaný písmový software nainstalován, bude považován za jeden z povoleného počtu počítačů. 
Používání písmového softwaru, který jste konvertovali, musí být ve shodě s podmínkami této smlouvy. Takový konvertovaný písmový 
software smí být využíván jen pro vaši vlastní vnitřní potřebu a nesmí být distribuován nebo přenášen za jakýmkoli účelem. Nesmíte 
pozměňovat nebo odstraňovat název písma, podpis autora, copyright a obchodní známku z původních souborů. 
 
 
3. Kopírování 
 
3.1. 
Písmový software RB nesmí uživatel zkopírovat do více paměťových medií než je uvedeno výše, kromě případů pro archivní a nebo 
zálohové účely, kdy smí uživatel zhotovit jednu kopii písmového softwaru RB Při tom je požadované spolu s tím zároveň zkopírovat 
všechna vlastnická práva a obchodní známku písmového softwaru RB a označit takovou kopii stejnými charakteristikami, obsahujícími 
všechna vlastnická práva a nebo obchodní známku, jako na originálním médiu RB. 
 
3.2. 
Uživatel nemůže poskytnout třetí straně kopii písma a to ani v případě, že je tato použije pro uživatele nebo jeho jménem. Třetí strana 
může od uživatele obdržet kopii písma pouze za předpokladu, že sama zakoupila uživatelovu licenci a uživatele o tom informovala.
 

číslo smlouvy: 217-2019



2

3.3. 
Zavádění softwarového písma RB do elektronických dokumentů je dovoleno pouze v zabezpečeném módu pouze pro čtení. Uživatel 
licence k používání písmového softwaru RB musí zabezpečit, že příjemci elektronických dokumentů nebo internetových stránek ne-
budou moci vyjmout písmový software RB z těchto dokumentů nebo použít zavedený písmový software RB pro adaptování nebo pro 
vytváření nových dokumentů. 
 
4. Manipulace  
 
4.1. 
Písmový software RB a všechny jeho komponenty jsou chráněny zákonem o vlastnických právech a zůstávají majetkem autora. 
 
4.2. 
Uživatel licence nesmí dále poskytovat licenci, prodávat nebo pronajímat písmový software, pozměňovat nebo odstraňovat název 
písmového softwaru RB, podpis autora, vlastnické právo a obchodní značku uvedenou na všech souborech. 
 
4.3. 
Zhotovování nebo dávání souhlasu ke zhotovení napodobenin písmového softwaru RB, nebo jeho komponentů, nebo písem, které 
jsou podobné písmovému softwaru RB, nebo jeho komponentům je přísně zakázáno. 
 
 
5. Záruka 
 
5. 1. Na dobu devadesáti (90) dnů po obdržení písmového softwaru vám RB zaručuje jeho bezchybnou funkci. Jediný druh nápravy 
a odpovědnosti RB vůči vám v souvislosti s písmovým softwarem je oprava nebo nahrazení jeho vadných částí během devadesáti (90) 
dnů od dodání písma. Záruka se nevztahuje na písma konvertovaná nebo modifikovaná uživatelem licence. 
 
5.2. RB neposkytuje uživateli žádnou záruku představující zaručení výkonu nebo výsledku vyplývající z používání písmového softwaru 
RB. 
 
5.3. 
RB nemá žádnou odpovědnost nahradit uživateli písmový software RB nebo vrátit uživateli zaplacenou částku, jestliže jeho nefunkč-
nost byla výsledkem nehody, zneužití nebo nesprávného použití, nebo jestliže produkt RB byl ztracen nebo zničen 
z důvodů krádeže, požáru nebo z nedbalosti. 
 
5.4. 
RB není uživateli licence nebo jakékoli další třetí straně odpovědná za jakékoli přímé, nepřímé, vedlejší nebo nahodilé škody vzniklé ne- 
správným použitím nebo neodbornou manipulací s písmovým softwarem RB, i když byl RB upozorněn na možnost vzniku takové škody. 
 
5.5. 
V případě, že uživatel vážně poruší licenční smlouvu, jejímž důsledkem vznikne RB škoda, bude vůči němu ze strany RB uplatněn nárok 
na odškodnění a uhrazení takové škody. 
 
 
6. Ukončení platnosti licence 
 
6.1. 
V případě, že po záruční lhůtě uživatel z jakýchkoli důvodů nesouhlasí s ustanoveními tohoto kontraktu, a nebo porušil jakoukoli pod-
mínku této licenční smlouvy, RB má právo licenční smlouvu neprodleně ukončit a to bez jakékoli finanční kompenzace. 
 
6.2  
Uživatel poté písmový software RB a všechny s ním spojené komponenty (media, kopie a s nimi spojené části) buď neprodleně vrátí 
poskytovateli licence, nebo je zničí a upustí tím od jejich dalšího používání. 
 
6.3 
Uživatel bude o ukončení licenční smlouvy informovat svého zaměstnavatele, nebo jakékoli další osoby, které měli přístup k písmovému 
softwaru RB, kopiím a podmínkám této licenční smlouvy písmového softwaru RB a zajistí, že budou tyto podmínky přísně dodržovat. 
 

7. Obecně  
 
7.1. Tato licenční smlouva na písmový software RB se řídí zákony České republiky, především pak autorským zákonem. Uživatel licenční 
smlouvy na písmový software RB potvrzuje, že všechna ustanovení této licenční smlouvy četl, porozuměl jim a že souhlasí se závazky 
a podmínkami této licenční smlouvy. 

Datum: .................................................                                                               ...........................................................................                  
                                                                                                                                         razítko a podpis uživatele

číslo smlouvy: 217-2019


